ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

Số: 112/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Hạ, ngày 07 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc mặt đường bị đọng nước khi mưa lớn gây mất an toàn giao thông

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà

 -  h ng Quản lý đô thị Thị xã Hương Trà.

Qua phản ánh của công dân trên hệ thống thông tin Dịch vụ đô thị thông minh

(Huế S) liên quan đến việc hiện nay trên địa bàn phường tại nút giao tuyến Quốc lộ

1A với đường Độc Lập xuất hiện đọng nước khi mưa lớn và đã xảy ra nhiều trường

hợp mất an toàn giao thông.

UBND phường Tứ Hạ chỉ đạo cán bộ quản lý đô thị đến kiểm tra phát hiện họng

thu nước ở vị trí nêu trên bị hỏng và bồi lấp gây việc thoát nước gặp khó khăn không

kịp thời như thông tin phản ánh của người dân, được biết ph ng Quản lý đô thị đang

làm chủ đầu tư công trình nạo vét mương thoát nước nội thị trong dự án có nạo vét

tuyến đường nói trên.

Nay UBND phường Tứ Hạ báo cáo ph ng Quản lý đô thị, t  chức khảo sát và b

sung khắc phục nạo vét, cải tạo, sửa chữa, tại nút giao đường Quốc lộ 1A và đường

Độc Lập nhằm đảm bảo kịp thời phục vụ giao thông đi lại của người dân, đảm bảo

mỹ quan đô thị và trật tự an toàn giao thông có ý nghĩa quan trọng với việc nâng cao

chất lượng đời sống kinh tế và đẩy mạnh sự phát triển kinh tế, góp phần chỉnh trang

và hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật của phường Tứ Hạ.

Vậy, UBND phường Tứ Hạ kính báo cáo ph ng Quản lý đô thị thị xã Hương Trà

xem xét cho ý kiến chỉ đạo khắc phục kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu:VT, XD-MT-ĐT phường;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tự Lực

		2023-02-07T13:37:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!